

## **Beretning 2022**

Kære KFD'ere. Endnu et år er gået.

Vanen tro, så skal vi se fremad men også hvad der er sket i det forgangne år.

Ved sidste generalforsamling, fortalte jeg om de ting jeg gerne vil lykkedes med som formand i 2022. I 2021 manglede vi bl.a. at arrangere flere events og derfor var det vigtigt at der blev holdt en del i 2023.

Vi skulle også have vores trainneprogram på og køre, vores hjemmeside skulle opdateres samt skulle der laves en nemmere proces for bestilling af vare hos effektmanden.

### **Er det så lykkedes os i 2022 med de ting jeg lige nævnte?**

#### **Flere arrangementer:**

Hvis I ikke har læst årsregnskabet endnu og lagt mærke til vores udgifter som er gået til aktiviteter, så læg mærke til det, når vi kommer til den del af agendaen.

I marts måned afholdte vi 2 arrangementer med spisning. Futsal arrangement samt teorimesterskab.

Til Futsal arrangementet fik vi Trine Westhoff til at komme og oplyse os, hvad det krævede at blive en god futsaldommer samt hvilke krav der var på elite niveau. Der var også plads til praktiske øvelser som alle deltog flittigt i.

Teorimesterskabet er altid et meget sjovt og lærerigt arrangement, som Jan Carlsen styrer med hård hånd. Det gjorde han også denne gang. Tusind tak til dig Jan, for at du aldrig gør vores teorimesterskab til et kedeligt event.

I april måned, tog vi en tur til Malmø, hvor vi så kampen mellem Malmø og Gøtてborg. Det var en fantastisk tur, med masser af hygge og spas. Vores faste buschauffør og KFD'ere Tom Kristensen, fik os sikkert frem og tilbage. Tusind tak til Tom for det.

I løbet af juli måned, blev der arrangeret ugentlig løb rundt om søerne i København hvor der efterfølgende var plads til social hygge.

Vores talenter arrangerede DHL stafetten. Resultaterne var rigtig gode. En af løbegrupperne endte på 5 pladsen. Stærkt. Tak til talenterne for at arrangere dette.

Fodboldgolf med Réne Agerup i spidsen, blev afholdt i august måned. Tak til Rene for det.

I september fik vi Morten Wieghorst på besøg, hvor han fortalte om sin karriere samt hvordan det er, at være en del af landsholds træner-team. Det var Lars Møller som hjalp med at få Morten til at komme. Tusind tak for det Lars.

I oktober blev der afholdt Kegleaften. For mange er dette et uvist fænomen, men vis man er gammel nok, så ved man, at det har været en af traditionerne i KFD. Ny keglekongen er Oliver Simbold. Mon ikke vi afholder endnu en kegle arrangement så Oliver kan komme af med eller genvinde sin store pokal. Der skal lyde kæmpe tak til Mogens Højreby for at hjælpe med at skaffe banerne samt stedet for spisningen.

Afslutningsfesten blev afholdt i november på Amager. Over 60 KFD'ere mødte op til en aften med god underholdning, mad samt fantastisk selskab. Det var aftenen, hvor årets talent blev kåret. Årets talent

2022 er Casper Bengtsson. Traditionsmæssigt, skulle vi også kåre årets fighter samt årets KFD'er, men det valgte bestyrelsen ikke at gøre denne gang.

Vinter træninger startede i november og er stadig i gang. Det afholdes hver søndag mellem 12 og 14 på Frederiksberg. KFD har inviteret andre dommerklubber til at deltage i fælles træninger, så vi kan mødes på kryds og tværs. Vi er begyndt at dømme kampe på kryds og tværs, og dermed giver det god mening, at vi også kan træne sammen. KAFD samt FAF har inviteret KFD'er til at komme og træne sammen med dem.

Ud fra alt det jeg nu har nævnt, så vil jeg klart mene, at det er lykkedes os med at afholde flere gode arrangementer i 2022.

Der skal også lyde kæmpe tak til vores aktivitetsudvalg, som var med til at arrangere de mange events.

### **Traineeprogram**

Vi prøvede at få traineeprogrammet til at køre igen men er desværre ikke lykkedes os, pga for få tilmeldinger. Derfor besluttede bestyrelsen om at sætte det lidt i bero. Hvis traineeprogrammet skal op på benene igen, så har vi brug for jeres hjælp. Hvis nogen af jer har tid, mulighed og lyst til at hjælpe, så høre bestyrelsen gerne fra jer.

### **Opdatering af hjemmesiden samt en nemmere proces for bestilling af vare.**

Vores hjemmeside har fået nyt layout og er opdateret.

Kristian Brkic har brugt oceaner af tid, sved og tårer på den proces. Det lykkedes til sidst.

Kristian har også stået for at lave ny proces for bestilling af effekter. Det er ikke en nem opgave han havde foretaget sig.

Der skal lyde KÆMPE TAK til dig Kristian, for den ekstraordinære indsats du har gjort.

### **Mere information hvad bestyrelsen samt DFU arbejder med**

Bestyrelsens mål var og stadig er, at I bliver informeret mest muligt. Både fra hvad bestyrelsen i KFD arbejder med, samt hvad DFU gør.

Jeg ved godt, at vi har været lidt langsomme med at sende DFU's årsregnskab til jer inden delegeret møde i november. Det beklager jeg. Det er min fejl.

Ellers har vi næsten hver måned, sendt informationer og nyheder ud til jer.

Mange spørger bestyrelsen om, hvad går DFU og arbejder med? Vi har informeret jer hele året igennem, men her vil jeg lige knytte nogle ord på hvad de arbejder med samt hvilke ønsker de har.

DFU ønsker, at der bliver lavet en helt ny samarbejdsaftale med DBU. En regionalt samt lokal aftale. Ment på den måde, at nogle ting som f.eks. løbetest bliver ens artet i hele landet, mens andre ting bliver løst imellem lokal dommerklub og lokal union. KFD's bestyrelse har givet feedback samt input til DFU's ideer. Vi synes, at DFU har gode ideer til ny samarbejdsaftale.

DFU arbejder med at finde en fælles løsning på rekruttering samt fastholdelse af nye dommere samt de dommere der ikke kommer igennem nåleøjet på elite niveau.

De arbejder hårdt på at få oplyst DBU om den dommermangel situation vi alle står i.

Dommermangel er et fælles problem, og her vil KFD's bestyrelse gerne hjælpe til, hvis dette ønskes enten fra DFU- eller DBU's side af.

DFU har haft flere møder med DBU's formand Jesper Møller og direktør Jakob Jensen for at finde en fælles løsning.

Næste skridt er, at DFU sammen med DBU's formand og direktør mødes med Michael Johansen som er DBU's dommeransvarlig og forsøger at udarbejde en fælles plan.

Ud over det, så har de haft flere sager som er kommet ind fra lokale dommerklubber. Det har bl.a. været:

- at dommerne bliver hængt ud på sociale medier med videooptagelserne af kampen
- en drone som flyver lavt og optager kampen som er ulovligt
- vold mod dommeren
- dommeren som blev udsat for "trusler" om nedrykning pga vedkommende kun kunne dømme en enkelt dag om ugen

KFD har et godt samarbejde med DFU. Bestyrelsen har i flere henseender været i kontakt med DFU hvor vi havde nogle konstruktive samtaler og dette er vi i bestyrelsen meget glade for.

### **DBU-samarbejdet**

I foråret afholdt KFD's bestyrelse årligt dialogmøde med DBU K hvor vi drøftede om kampbørs, Færøerne, talentprogram, vold mod dommerne samt veo.

Det var en konstruktiv samtale, hvor der ingen tvivl var, hvilke holdninger begge parter havde.

Vedr kampbørs, så gav vi flere eksempler på, at den måde DBU K gjorde det på, ikke var optimalt for mange af jer.

På nuværende tidspunkt, laver DBU K ikke om på deres proces. De ved godt, at man ikke kan tilfredsstille os alle, men de vil fordele kampene efter det niveau dommeren har.

De opfordrer, at man ringer ind til dem, hvis man ikke lige få tildelt en kamp man havde budt på, da der nok er andre kampe på samme dag som man kan få.

KFD havde et ønske om at få et mere tæt samarbejde vedr. vores talenter. Vores ønske var, at vi kunne udvikle vores talenter fra at være breddedommere og på sigt til at blive elite dommer.

Dette ønskede DBU K desværre ikke. Spørgsmålet som " hvorfor skal vi skabe en elite dommer" kom op som det første spørgsmål. "For hver gang vi skaber en elitedommer eller en dommer som kommer videre til RTG ( regional talent gruppe), så mister vi en dommer. Samtidig med, at hvis den eller de dommere ikke kommer igennem nåleøjet, så skal DBU K samle dem op og motivere for at fortsætte med at dømme."

Bestyrelsen kan godt se problematikken/udfordringen i, at DBU K skal samle en dommer som ikke kommer igennem nåleøjet op. Men den proces, må og skal komme fra toppen af DBU. Jeg ved, at det bliver der arbejdet hårdt på.

Vedr VEO-optagelserne, hvor dommeren bliver udsat på sociale medier, så har DBU K en klar holdning til det.

Dette er noget de tager lang afstand fra, men ikke er noget de kan gøre noget ved. Man spiller fodbold på offentlige steder, og der har DBU K ingen ret til, at bede klubberne om ikke at filme.

Vi dommere har ret til at sige nej til at blive filmet. Hvis klubberne nægter at høre hvad I siger, så er det jer der tager den endelige beslutning, om I vil dømme kampen eller ej. For det er jer som skal lægge sag an mod klubben. Det er jer som skal forbi politistationen og melde det. Dette er ikke noget DBU K kan og vil blande sig i.

Bestyrelsens holdning er, at vi/I skal gøre som man altid har gjort. Gå ud og døm fodbold som altid. Brug VEO som et redskab til forbedring af jeres præstationer, da I kan se jeres kamp og analysere den.

Skulle I opleve at blive udstillet på sociale medier fra en af kampene, så skal I kontakte KFD's bestyrelse som vil hjælpe jer videre i processen.

Vi har et godt samarbejde med DBU K vedr vores Færøerske kollegaer, som kommer og dømmer en kamp i Danmark på KS niveau. Normalt kommer der en eller to dommer derfra, men DBU K havde ingen problem med, at det blev en hel trio denne gang. Kampen blev givet med det samme. Bestyrelsen er glade for, at DBU K støtter op om den aftale der er. Tusind tak for det.

Vi prøvede at få lavet en fælles dommerdag med DBU K, men det lykkedes desværre ikke.

Vi havde desværre 2 voldsepisoder i løbet af året. DBU K skal have ros for håndtering af sagerne.

I skal huske, at når vi er ude og dømme, så er vi dækket af idrætsforsikringen, som bl.a. dækker psykologhjælp. Det er blot meget vigtigt, at I har været forbi en skadestue og få meldt skaden samt melder episoden til politiet. Uden det, så kan idrætsforsikringen ikke hjælpe.

DBU K's administration kontaktede KFD, da de havde kæmpe mangel på dommere i weekenderne. Op til 50 kampe kunne ikke påsættes. KFD havde tidligere været ude og sige til jer, at man ikke måtte poste kampe op på vores FB-side, da det var brud på den aftale DBU samt DFU indgik. Men pga dommermangel, så skulle der findes alternativ løsning.

Derfor aftalte vi, at KFD-dommere gerne måtte poste kampene op på vores FB-side, og den dommer som tog kampen, skulle sende mail til DBU K, så de kunne afregne dommeren.

Denne aftale viser, at vi kan godt finde fælles løsninger. Hvor der er vilje, er der også en løsning.

### **Effektmand**

Bestyrelsen havde desværre en meget kedelig sag med vores effektmand, som endte med, at han blev ekskluderet af KFD.

Bestyrelsen var skuffede over det samarbejde vi havde og til sidst mistet tilliden til ham.

Hvorfor mistede vi tillid til ham?

Det har bl.a. været fordi han:

- Ikke rettidigt havde betalt kontingent til KFD

- Ikke rettidigt havde overført penge for effekter selvom han blev rykket for det i flere omgange
- Ikke rettidigt sendte effekter til KFD's medlemmer, hvor der blev rykket for det
- Skyldte KFD penge
- Aldrig havde betalt for en faktura fra vores leverandør
- Ikke stillede op til de arrangementer vi havde aftalt
- Kom med utroværdige oplysninger omkring at kontoen er blevet hacket
- Aldrig havde sendt dokumentationen for tingene vi havde bedt om (bl.a. udskriften over indbetalinger fra KFD's medlemmer)

Ud fra ovenstående, så mente bestyrelsen, at effektmanden havde modarbejdet KFD's interesser og derfor har vi valgt at ekskludere ham som medlem af KFD jf. vores vedtægter §7 stk.4.

Han fik mulighed for at komme med sit forsvar, men vi hørte ingenting fra ham.

Bestyrelsen har lært meget af den sag, derfor er vi i gang med at lave en ny proces til den kommende effektmand, så der aldrig kan blive tvivl om, hvad der kræves samt hvilke aftaler der er indgået mellem bestyrelsen og effektmanden.

Mirza og Kristian tog opgaven til sig, og er KFD's effektmænd indtil videre.

Tusind tak til jer begge.

### **Kampfordeler**

Mirza har også styret kampfordeler posten med jernhånd.

Der er dømt for 441,5 timer svarende til 195 kampe.

Mirza har gjort kæmpe stykke arbejde og tusind tak for det.

### **Talentprogram**

Talentchefen Lars Møller Hansen har til gengæld styret talenterne. Der er kommet nye talenter til, og gruppen er nu op på 8 talenter.

De har afholdt flere arrangementer/ samlinger.

Året startede med et besøg af superligadommer Morten Krogh, der tog turen fra Midtjylland en mandag aften for at inspirere talenterne. Morten havde netop dømt sin første europæiske gruppespilkamp, og han fortalte om hans vej til toppen af dansk fodbold samt hvad der skulle til for at komme til tops i UEFA regi.

I februar kom talenterne på søndagsarbejde, hvor de brugte seks timer på teoritræning og fysisk test. Flere end 30 videoklips blev analyseret, vurderet og debatteret.

I marts gik turen til DR Byen, hvor Signe Muusmann, chef for DR's Talenthold og tidligere X Factor-vært, fortalte om, hvordan hun arbejder med talenter. Det blev også til en tur i P3's studie, TV-Avisens studie og Bamses hus!

I sommerpausen sagde vi farvel til Søren Knudsen og Lucas Ilsted, som har arbejdet målrettet og dedikeret i Talentgruppen, men nu skal stå 'på egne ben'.

I efteråret har talenterne igen været samlet, hvor der blev drøftet om de forventninger som både KFD samt DBU har til dem. De kom på glatis, da de så Kuzma komme forbi og køre hård teorigennemgang.

Årets sidste samling sluttede på en meget kold lørdag i december måned, hvor der blev trænet intensivt med gennemgang af videoklip, teoritest på engelsk samt behård fysisk test.

Talenterne er allerede godt i gang med samlingerne i 2023, hvor der i januar har været hele tre af slagsen, og den fjerde venter i starten af februar.

Talenterne giver også tilbage til KFD-fællesskabet:

- De har arrangeret DHL stafet
- Nogle af talenterne er inde i KFD's aktivitesudvalg
- De dømmer alle kampe for KFD

Vi må ikke glemme vores fantastiske mentorer, som altid står til rådighed for vores talenter. I skal have kæmpe tak for det.

### **Afslutning**

Afslutningsvis, vil jeg takke jer alle, for den måde I har repræsenteret KFD på i løbet af året.

Tusind tak til alle jer som har deltaget aktivt til vores arrangementer.

Bestyrelsen vil også gerne takke alle jer, som har været med til at hjælpe ved diverse arrangementer. I ved hvem I er.